
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.552.903/0001-39CNPJ: (49) 3623-0797

89910-000 - Descanso

Telefone:
Rua José Bonifácio , 215 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2023

05/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/08/2023
Pregão eletrônico
2/2023 - PE
7/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS
NÃO MOTORIZADAS PARA EMPRESTIMO AOS PACIENTES QUE NECESSITAREM
VINCULADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE DESCANSO/SC

Participante: FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CADEIRA DE RODAS ADULTO OBESO, ESTRUTURA EM AÇO

CARBONO COM PINTURA EPÓXI; DOBRAVEL COM SISTEMA EM
DUPLO X EM AÇO CARBONO; ENCOSTO REBATÍVEL; SUPORTE DE
BRAÇO ALMOFADADO; APOIOS DE BRAÇOS ESCAMOTEAVEIS;
PROTETOR LATERAL DE ROUPAS INTEGRADO; SISTEMA DE
REMOÇÃO/REBATIMENTO RÁPIDO DOS APOIOS DE PERNA; SISTEMA
DE REMOÇÃO FACIL E RAPIDA DAS RODAS; APOIO DE PÉS
REMOVIVEIS, REBATIVEIS LATERALMENTE COM REGULAGEM DE
ALTURA; DIAMETRO E DIMENSÕES APROXIMADAS/MINIMAS: RODA
TRASEIRA DE PROPULSÃO 60 CM; RODAS DIANTEIRAS DE ABS DE 8'
MACIÇAS COM SISTEMA ANTI FURO; RODAS TRASEIRAS DE 24" COM
PNEUS MACIÇOS, RÍGIDOS E ANTI-FURO COM SISTEMA DE FACIL
REMOÇÃO DE RODAS; FREIOS BILATERAIS REGULAVEIS E
ERGONOMICOS; ALTURA DO ENCOSTO 47 CM . PROFUNDIDADE DO
ASSENTO 45 CM. LARGURA 48CM. COM ALMOFADA DE NO MINIMO
5CM COM CAPA DE NYLON. CINTO ABDOMINAL DE SEGURANÇA.
APOIO PARA PANTURILHA. CAPACIDADE DE PESO MINIMO DE
130KG. MANUAL DE INSTRUÇÕES. REGISTRO NA ANVISA E
CERTIFICADO NO INMETRO.

4,000 UN 2.783,95 11.135,80

Total do Participante: 11.135,80

Participante: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

1 CADEIRA DE RODAS ADULTO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM
PINTURA EPOXI; DOBRAVEL COM SISTEMA EM DUPLO X EM AÇO
CARBONO; ENCOSTO REBATÍVEL; SUPORTE DE BRAÇO
ALMOFADADO; APIOS DE BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS; PROTETOR
LATERAL DE ROUPAS INTEGRADO; SISTEMA DE
REMOÇÃO/REBATIMENTO RÁPIDO DOS APOIOS DE PERNAS.
SISTEMA DE REMOÇÃO FACIL E RAPIDA DAS RODAS; APOIO DE PES
REMOVIVEIS, REBATIVEIS LATERALMENTE COM REGULAGEM DE
ALTURA. DIMENSOES E DIAMETROS APROXIMADOS: RODA
TRASEIRA DE PROPULSAO 60 CM; RODAS DIANTEIRAS DE ABS DE 8'
MACIÇAS COM SISTEMA ANTI FURO; RODAS TRASEIRAS DE 24" COM
PNEUS MACIÇOS, RÍGIDOS E ANTI FURO, COM SISTEMA DE FACIL
REMOÇÃO. FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS E ERGONÔMICOS.
ALTURA DO ENCOSTO 47 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO 45 CM;
LARGURA DO ASSENTO 44CM. DISTANCIA ENTRE O APOIO PARA OS

10,000 UN 810,00 8.100,00



Página: 2 / 2

PES E ASSENTO 42 CM (DIMENSÕES APROXIMADAS/MINIMAS)
ALMOFADA DE ALTA DENSIDADE DE 5CM DE ALTURA COM CAPA DE
NYLON. CINTO ABDOMINAL DE SEGURANÇA. CINTO COM TIRAS
AUTOCOLANTES PARA APOIO DE PANTURILHA; PORTA OBJETOS.
CAPACIDADE DE PESO MÍNIMA DE 120KG. MANUAL DE INSTRUÇÕES.
REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DO INMETRO

Total do Participante: 8.100,00

Total Geral: 19.235,80

Assinatura do Responsável

08/08/2023Descanso,


		2023-08-08T10:55:43-0300
	CLEBER LUIZ RECH:04558939930
	Eu sou o autor deste documento




